Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 227 – DOE – 30/11/21 – seção 1 – p.44

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº03/2021

PROCESSO SES-PRC-2020/49715
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA –
gerenciadora do CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA ZONA LESTE
CNPJ: 61.699.567/0001-92

OBJETO: Termo de Aditamento para a exclusão do NGA Santa Cruz como unidade demandadora de serviços
e o aumento no número de exames do Ambulatório Médico de Especialidades Idoso Sudeste - AME Idoso
Sudeste alterando o Contrato de Gestão celebrado em 10/04/2017 no Centro Estadual de Análises Clínicas da
Zona Leste – CEAC LESTE, a partir do mês de novembro do exercício de 2021.
VALOR: Fica a parcela de custeio mensal, a partir do mês de novembro do exercício 2021, alterada de
R$3.135.000,00(três milhões, cento e trinta e cinco mil reais) para R$ 3.070.835,45(três milhões, setenta mil e
oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)em conformidade com o orçamento-programa
da Secretaria.
UGE 090192
Atividade 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa 33 90 39 - 75
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12
Data da assinatura: 29/11/2021